ffi
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO N"
r')
ú 12025

Buritis 03 de Dezembro de 2025

AUTOR: Renato Leitão Dos Santos

ASSUNTO: lnclusão de nome para Título de Cidadão Honorário

SETOR: LEGISLATIVO

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
respeitosamente requerer a inclusão do nome do Senhor Eniel Miranda de
Souza no Requerimento no 87, o qual trata da concessão de Título de Cidadão
Honorário do Município de Buritis/RO.

A solicitação se fundamenta na relevante contribuição histórica e social do
Senhor Eniel Miranda de Souza, que foi o primeiro Coordenador da lgreja
Católica no Município de Buritis, desempenhando papel essencial na
organização e fortalecimento das atividades religiosas locais. Sua atuação
incansável, dedicada e comprometida contribuiu diretamente para o
desenvolvimento da comunidade e para a construção de valores espirituais,
sociais e comunitários que impactaram positivamente inúmeras famílias do
município de Buritis

Diante da importância de sua trajetória e de seus serviços prestados ao
município, requeiro que seja incluído seu nome no Requerimento no 87, para
ser apreciado e deliberado por este Plenário..

Renato Le o os Santos
Vereador

C

óú